
UCHWAŁA NR XLVI/418/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany nazwy Przedszkola Nr 1 z grupą żłobkową „Bajkowa Jedyneczka” w Ostrzeszowie przy 
ul. Norweskiej 1 oraz zmiany aktu założycielskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 88 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2022 r. zmienia się nazwę Przedszkola Nr 1 z grupą żłobkową „Bajkowa 
Jedyneczka” w Ostrzeszowie z siedzibą przy ul. Norweskiej 1 na nazwę Przedszkole Nr 1 „Bajkowa Jedyneczka” 
w Ostrzeszowie z siedzibą przy ul. Norweskiej 1. 

2. Zmieniony akt założycielski Przedszkola nr 1 „Bajkowa Jedyneczka” w Ostrzeszowie z siedzibą przy ul. 
Norweskiej 1 stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2022 r. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E9DA7D3-9A3B-463A-B4D4-B7A80FADDAD8. Podpisany Strona 1



 
Załącznik  

  do Uchwały Nr XLVI/418/2022 

z dnia 24 lutego 2022 r.   

 
 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI PRZEDSZKOLA 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                      

(t.j. Dz.U z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 88 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.         

Prawo Oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XLVI/418/2022                

Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie zmiany nazwy Przedszkola Nr 1                         

z grupą żłobkową „Bajkowa Jedyneczka” w Ostrzeszowie przy ul. Norweskiej 1 oraz zmiany aktu 

założycielskiego 

 
 
 

z dniem 1 września 2022 r.  

Akt założycielski przedszkola otrzymuje brzmienie: 

 

Przedszkole nr 1 „Bajkowa Jedyneczka” w Ostrzeszowie  

ul. Norweska 1, 63-500 Ostrzeszów 

 

 

 
Przewodnicząca 

 Rady Miejskiej Ostrzeszów 

Ostrzeszów, 24 luty 2022 r. 

 

 

 

pieczęć okrągła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E9DA7D3-9A3B-463A-B4D4-B7A80FADDAD8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z istniejącym stanem organizacyjnym Przedszkole nr 1 z grupą żłobkową „Bajkowa Jedyneczka” 
w Ostrzeszowie, funkcjonuje od 1 września 1994 r. prowadząc opiekę w zakresie wychowania przedszkolnego 
dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat oraz opiekę żłobkową dla dzieci od ukończenia 20-go tygodnia życia do lat 
trzech. 

Prowadzona w strukturze Przedszkola nr 1 grupa żłobkowa licząca 25 dzieci posiada odmienny status prawny 
od grup dzieci w wieku 3 do 6 lat. Przedszkola są bowiem jednostkami oświatowymi funkcjonującymi na 
podstawie ustawy Prawo oświatowe i podlegają w zakresie nadzoru pedagogicznego Ministerstwu Edukacji 
i Nauki, natomiast żłobki funkcjonują w oparciu o ustawę o opiece nad dziećmi do lat trzech i podlegają 
Ministerstwu Rodziny i Polityki Społecznej. 

W związku z powyższym celowe i zasadne jest doprowadzenie do ustalenia prawidłowego stanu prawnego 
przedszkola i wyodrębnienia z jego struktury organizacyjnej żłobka. Dokonanie zmiany nazwy przedszkola 
poprzez skreślenie z jej treści „z grupą żłobkową”, zostaje również określona w Akcie założycielskim 
Przedszkola nr 1 w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

W wyniku podjęcia niniejszej uchwały i wyłączenia ze struktury Przedszkola nr 1 - grupy żłobkowej, 
zachodzi konieczność podjęcia odrębnej uchwały w zakresie utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej, tj. 
żłobka miejskiego, z zachowaniem ilości dzieci żłobkowych i miejsca funkcjonowania. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E9DA7D3-9A3B-463A-B4D4-B7A80FADDAD8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



